
  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

All’Albo on line 

 

 

Oggetto:  Decreto costituzione Commissione Elettorale d’Istituto - biennio 2019/2020 -2020-2021 per le 

elezioni degli OO.CC. della scuola.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, concernente 

le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di 

Istituto; 

VISTE     le  OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 

giugno 1998; 

VISTA   la Nota MIUR n. 4262 01.10.2019 relativa alle elezioni dei rappresentanti degli 

studenti delle Consulte Provinciali – biennio 2019 – 2021; 

VISTA   la C.M. prot. n. 20399 del 01.10.2019: elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica anno scolastico 2019-2020;  

CONSIDERATO  che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il biennio 

2019/2020 - 2020/2021; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

 

la costituzione della Commissione Elettorale così composta:  

Prof.ssa Toscano Angela (Docente)  

Prof.ssa Costanzo Laura (Docente)  

Prof.ssa Barbagiovanni Rita (Genitore)  

Sig.ra Alfina Imbrogiano (Assistente amministrativa)  

Longhitano Michela (Studentessa) 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. 

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 

dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello 

del Presidente. 

Dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio successivo. I membri inclusi in liste 

di candidati devono essere sostituiti. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

La riunione d’insediamento si terrà il 7/10/2019. 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 
Firmato digitalmente 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it



		2019-10-06T15:19:04+0200
	Emmanuele Grazia




